2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.02.2018 года № 148

Об определении гарантирующей
организации в сфере водоснабжения
и водоотведения на территории
Карталинского городского поселения

Руководствуясь   федеральными   законами  от   06.10.2003  года                          № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», от  07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в рамках соглашения о передаче полномочий,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Карталинского городского поселения – Карталинский территориальный участок Южно-Уральской дирекции по тепловодоснабжению филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги».
2. Установить зону деятельности гарантирующей организации территорию Карталинского городского поселения.
3.   Гарантирующей организации  обеспечить:
1) эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Карталинского городского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2) холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
3) заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения,   договоров,   необходимых    для   обеспечения   надежного    и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
4) эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей на территории Карталинского городского поселения, в случае их выявления;
5) контроль качества воды во всех сетях, входящих в централизованную систему водоснабжения и (или) водоотведения, независимо от  принадлежности  сетей.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района		                           С.В. Ломовцев